私立大学図書館協会西地区部会 九州地区協議会
2006(平成 18)年度 第 1 回定例幹事会 議事録

 1.日 時   平成 18 年 5 月 26 日（金） 13：20 ～ 15：05

2.会 場   コンパルホール 602 会議室
3.内 容   13：20 開会
  （1）開会の言葉  九州東海大学付属図書館 図書館課長 岡村 晴夫
  （2）理事校挨拶  九州東海大学付属図書館 図書館課長 岡村 晴夫
  （3）議長選出   内規により九州地区理事校 九州東海大学 岡村 晴夫氏選出
  （4）資料確認  ＊定例幹事会式次第等（九州東海大学準備資料）
           ＊平成 18 年度九州地区研究会実施要領（案）（日本文理大学準備資料）
    （5）出席者自己紹介 7 館 10 名

地区別・職務上職務上
内規第 3 条による

大 学 名 役 職 名 氏 名

福岡北部 近畿大学産業理工学部 図書館係長 村井 たか子
福岡南部 福岡工業大学 図書館係長 坂本 洋嗣
九州中部 平成音楽大学 図書館課長 徳岡 順子
九州南部 沖縄国際大学 図書館次長 荒川 宣安

九州地区理事校 九州東海大学
図書館課長
課長補佐

岡村 晴夫
板東  弘

内規第 3 条第 3 号による

出席
〔研究会幹事校〕

日本文理大学
図書館係長
職員
職員

小平 正典
小原 綾乃
渡辺 浩江

内規第 3 条第 2 号による

出席〔次期理事校〕
福岡大学 学術情報課長 高木 秀人

  （6）協議事項
      1）2006 年度九州地区研究会開催（案）について
        ＊幹事校の日本文理大学より研究会の開催要領について説明がなされ承認さ

れた。研究会の報告書については今年度から発表者が作成した資料を基に

作成する旨の報告があった。また、前記にともない講演・発表の録音は中

止することも併せて承認された。

＊次期理事校より幹事校の図書館見学をしたい旨の要望があった。幹事校よ

り図書館見学にあたっての日時等を調整した後、研究会案内状の発送とあ

わせて図書館見学の案内も行うとの回答があった。
         尚、宿泊については会場周辺のホテル紹介のみとし、予約は各自による手

配とする旨、提案がなされ、承認された。

      2）本会の未加入館への入会勧誘について
         九州東海大学より、現在未加入大学が４校ある。さらに今年度短大から 4 年

制大学への改変が 4 校ある。このうち２校は４年制大学との併設校であり既

に入会済みのため、残り６校に対して「私立大学図書館協会への加盟のご案

内」を送付して入会を勧誘したいとの説明がなされ、承認された。
         また、近隣大学で未加入の大学があれば連絡して欲しい旨の要望があった。

       3）その他
         ローテーション校についてどのように決められているか質問があった。九州

東海大学より 2006 年 4 月 20 日に行われた「2006 年度第 1 回九州地区協議

会」にて配布された資料（P44～P46）にもとづいて説明がなされた。

（7）確認事項
    1）九州地区協議会年度別幹事校について
      九州地区協議会幹事会内規により決定される旨、説明がなされた。

    2）その他
      2009 年度当番校を名桜大学に依頼、承諾をいただい旨、説明がなされた。

（8）報告事項
    1）西地区部会及び私立大学図書館協会関係の連絡事項
      4 月 20 日の総会にて「地域間交流として、各地区で行われる研究会等への近

隣地区から参加できるような体制作りが可能かどうか」ということについて

意見聴取が行われたが期限が６月末までになっている。意見があれば理事校

宛に連絡して欲しい。

    2）協会賞の申請内容及び選考の経緯について説明がなされた。

                                 以    上